
ZARZĄDZENIE NR 100/2017 
Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 17 listopada 2017 r. 
 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 
2018 roku  oraz w sprawie powołania Komisji Konkursowej do zaopiniowania 
złożonych ofert. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ) oraz art. 11 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 2a, 2b i 2d ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z 
późn. zm.) oraz uchwały Nr XXXIV/96/2017 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 października 2017, 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2018 rok, zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działające na terenie Gminy Zbąszynek lub na rzecz ich mieszkańców, 
w zakresie: 

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej ; 
2. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
3. ochrona i promocja zdrowia; 
4. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

 
§ 2. Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia. 
 
§ 3. Do przeprowadzenia postępowania konkursowego oraz oceny ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert, powołuje się Komisję Konkursową, w składzie: 
Anna Łabęcka – przewodniczący komisji 
Jan Mazur – członek komisji 
Marcin Minta – członek komisji 
Maciej Szulc – członek komisji 
Małgorzata Gołek – członek komisji 

 
§ 4. Ogłoszenie zamieszczone zostało na stronie BIP Zbąszynek, na stronie internetowej Gminy 

Zbąszynek oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Zbąszynek. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektor Annie Łabęckiej. 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
Do Zarządzenia Nr 100/2017  
Burmistrza Zbąszynka 
z dnia 17 listopada 2017r. 
 

BURMISTRZ ZBĄSZYNKA 
 

na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z póżn. zm.)  

ogłasza otwarty konkurs ofert 
na realizację, w formie powierzenia lub wspierania, w 2018 roku zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

I. Rodzaje zadań 
 

1. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”, realizowane poprzez: 
1) organizowanie szkoleń i zajęć dla osób sportowo uzdolnionych z terenu gminy; 
2) wspieranie klubów sportowych działających na terenie gminy; 
3) organizowanie zawodów, meczów i rozgrywek sportowych; 
4) propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży; 
5) utrzymywanie i wyposażanie obiektów sportowych i rekreacyjnych. 

 

2. „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, realizowane poprzez: 
1) podtrzymywanie lokalnej i narodowej tradycji w gminie; 
2) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej; 
3) organizowanie festiwali, przeglądów dorobku kulturalnego oraz warsztatów    artystycznych; 
4) wspieranie wszelkich działań  edukacji kulturalnej wśród dzieci i młodzieży; 
5) pomoc w zakresie upamiętniania ważnych wydarzeń, miejsc pamięci, pomników, itp.; 

 
3. „Ochrona i promocja zdrowia”, realizowane poprzez: 
1) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informowanie oraz rehabilitowanie 

osób niewidomych i słabo widzących, organizowanie czasu wolnego, spotkań integracyjnych  
oraz imprez okolicznościowych, związanych z rekreacją ruchową niewidomych i słabo 
widzących; 

2) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informowanie oraz rehabilitowanie 
osób chorych na cukrzycę, organizacja czasu wolnego, spotkań integracyjnych oraz  imprez 
okolicznościowych, związanych z rekreacją ruchową chorych na cukrzycę; 

3) rehabilitowanie dzieci i młodzieży niepełnosprawnej; 
4) prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej, informowanie oraz rehabilitowanie 

osób dotkniętych chorobą nowotworową piersi, organizowanie czasu wolnego, spotkań 
integracyjnych  oraz imprez okolicznościowych, związanych z rekreacją ruchową osób 
dotkniętych chorobą nowotworową piersi. 

 
4. „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”, realizowane poprzez: 

1) Promowanie i wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez osoby w 
wieku emerytalnym; 

2) Wspieranie działań służących integracji społecznej  osób w wieku emerytalnym; 
3) Promowanie działań edukacyjnych, wspierających sprawność intelektualną osób w 

wieku emerytalnym. 
 

 
II. Wysokość środków publicznych przyznanych na realizację powyższych zadań 
 
1. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” planowana kwota to 334.000,00 zł; 
2. „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” planowana kwota to 37.000,00 

zł; 
3. „Ochrona i promocja zdrowia” planowana kwota to 6.500,00 zł; 
4.  „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” planowana kwota to 36.500,00 zł. 



Ogłaszający zastrzega sobie prawo do zmiany wysokości środków publicznych przyznanych na 
realizację wyżej wymienionych zadań zgodnie z przyjętą Uchwałą budżetową Gminy Zbąszynek na 
2018 rok. 
 
III. Zasady przyznawania dotacji 
 
1. O przyznanie dotacji ubiegać się mogą organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność 
statutową w dziedzinach objętych konkursem i zamierzają realizować zadania na rzecz mieszkańców 
Gminy Zbąszynek. 

 
2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty na wykonanie zadania publicznego, 

zgodnej ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 
sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300), 
dostępnej na stronie BIP Zbąszynek w zakładce druki do pobrania lub w Urzędzie Miejskim w 
Zbąszynku, ul. Rynek 1, biuro nr 23. Jednocześnie informuję, że do celów zawarcia umowy o 
realizację zadania publicznego o której mowa w art. 16 ust. 116 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oferent zobowiązany jest dostarczyć niżej 
wymienione dokumenty: 

- aktualny statut lub inny dokument określający zakres działań organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3; 

- kopia aktualnego odpisu z innego rejestru lub ewidencji niż Krajowy Rejestr Sądowy  (zgodny z 
aktualnym stanem faktycznym i prawnym); 

- dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta np. w przypadku 
terenowych jednostek organizacyjnych upoważnienie zarządu głównego. 

3. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
4. Przyznana kwota dotacji może być niższa od wnioskowanej w ofercie. W takim przypadku oferent 

zobowiązany jest dostarczyć w terminie 14 dni od rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 
zaktualizowany harmonogram rzeczowo finansowy dostępny na stronie BIP Zbąszynek w zakładce 
druki do pobrania lub w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, ul. Rynek 1, biuro nr 23. 

5. Warunkiem przyznania oferentowi dotacji jest wybranie jego oferty w postępowaniu konkursowym 
oraz zawarcie umowy na realizację zadnia publicznego, która zawiera szczegółowe i ostateczne 
warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania. 

6. Ogłaszający ma prawo wyboru więcej niż jednej oferty biorącej udział w konkursie w celu 
zapewnienia optymalnych warunków realizacji poszczególnych zadań. 

7. Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania 
ofert, a także jego unieważnienia. 

 
IV. Termin i warunki realizacji zadania 
 
1. Zadanie winno być zrealizowane w 2018 roku, z zastrzeżeniem, że szczegółowe terminy realizacji 

zadania określone zostaną w umowie. W związku z powyższym wszelkie wydatki dotyczące zadania 
poniesione poza okresem realizacji zadania nie zostaną uwzględnione. 

2. Zadanie winno być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową oraz 
obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie. 

3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do informowania, że zadanie jest współfinansowane ze środków 
Gminy Zbąszynek poprzez zamieszczanie informacji na wszystkich materiałach informacyjnych, 
szkoleniowych, edukacyjnych, publikacjach, informacjach dla mediów, ogłoszeniach, wystąpieniach 
publicznych dotyczących realizowanego zadania oraz na zakupionych środkach trwałych. 

4. Zleceniobiorca zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego w 
ciągu 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania ustalonego w umowie zgodnie ze wzorem 
określonym w  Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w 
sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 
wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300), dostępnym na stronie BIP 
Zbąszynek w zakładce druki do pobrania lub w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, ul. Rynek 1, biuro nr 
23. 

5. W przypadku nie zrealizowania w całości lub w części zadania objętego umową, dotacja na to 
zadanie lub jej część podlega zwrotowi. 



6. Burmistrz Zbąszynka może odmówić przyznania lub wstrzymać dotację, a nawet nakazać jej 
zwrot w przypadku gdy rzeczywisty zakres realizowanego zadania odbiega od opisanego w ofercie, 
podmiot lub reprezentanci utracą zdolność do czynności prawnych lub zostaną ujawnione fakty 
podważające wiarygodność merytoryczną i finansową oferenta. 
 

V. Termin składania ofert 
 
1. Oferty należy składać w terminie od 22 listopada 2017 r. do dnia 13 grudnia 2017 r. w 

sekretariacie Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, 66-210 Zbąszynek, ul. Rynek 1, w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w 2018 roku” wraz z 
określeniem rodzaju zadania „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” lub „Kultura, 
sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” lub „Ochrona i promocja zdrowia” lub 
„Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”. 

2. W przypadku przesłania ofert drogą pocztową, o terminie złożenia oferty decyduje data wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Zbąszynku. 

3. Druk oferty można pobrać na stronie BIP Zbąszynek w zakładce druki do pobrania lub w Urzędzie 
Miejskim w Zbąszynku, ul. Rynek 1, biuro nr 23. 

4. Nie przewiduje się możliwości uzupełniania oferty, która została złożona w stanie niekompletnym. 
Złożenie oferty po terminie oraz braki formalne w złożonej ofercie wykluczają ją z dalszej procedury 
konkursowej. 

 
VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru 

 
1. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie później, niż w ciągu 14 dni od upływu terminu składania 

ofert. 
2. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty spełniające wymogi formalne niniejszego ogłoszenia. 
Kryteria formalne: 
- czy oferta została złożona przez podmioty uprawnione do uczestnictwa w otwartym konkursie 

ofert; 
- czy oferta została złożona w terminie określonym w ogłoszeniu konkursu; 
- czy oferta została sporządzona na obowiązującym formularzu; 
- czy oferta została podpisana przez osoby upoważnione do reprezentacji; 
- czy zadanie wpisuje się w cele konkursu; 
- czy zapisy statutowe podmiotu są zgodne z zadaniami konkursu. 
3. Wszystkie oferty spełniające wymagania formalne podlegają ocenie merytorycznej przez Komisję 

Konkursową powołaną przez Burmistrza Zbąszynka. 
Kryteria merytoryczne: 
- możliwość realizacji zadania publicznego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

- przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania; 

- jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale których organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie publiczne; 

- w przypadku oferty w formie wspierania wykonania zadania publicznego, uwzględnienie 
planowanego przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 udział 
środków finansowych  własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania 
publicznego; 

- planowany przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3  wkład 
rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

- ocena dotychczasowej współpracy organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 
art. 3 ust. 3 z Gminą Zbąszynek, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczania 
otrzymanych na ten cel środków. 

4. Dla uznania danej oferty za ofertę zaopiniowaną pozytywnie przez Komisję Konkursową 
wymagane jest przyznanie danej ofercie, co najmniej 46 punktów (50%+1) według karty oceny oferty 
złożonej w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Gminy Zbąszynek stanowiący 
Załącznik nr 1 do ogłoszenia Burmistrza Zbąszynka z dnia 17 listopada 2017 r. o otwartym konkursie 
ofert na realizacje zadań publicznych w 2018 r. 

 5. Komisja Konkursowa przedstawia swoją propozycję wysokości dotacji na realizację zadań 
publicznych Burmistrzowi Zbąszynka, który podejmuje ostateczną decyzję w tej sprawie. 



6. Informacja o wynikach konkursu zamieszczona zostanie na stronie BIP Zbąszynek, na stronie 
internetowej Gminy Zbąszynek oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku. 

 
VII. Informacja o zrealizowanych przez Burmistrza Zbąszynka w roku 2016 i 2017 zadaniach 
publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym 
uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

Lp. Rodzaj zadania: Wysokość przyznanych 
dotacji: 

2016 r. 

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 227.000,00 zł 

2. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 23.000,00 zł 

3. Ochrona i promocja zdrowia 5.500,00 zł 

2017 r. 

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 238.000,00 zł 

2. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 41.750,00 zł 

3. Ochrona i promocja zdrowia 5.500,00 zł 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do ogłoszenia Burmistrza Zbąszynka  
z dnia 17 listopada 2017 r.  
o otwartym konkursie ofert na realizacje 
zadań publicznych w 2018 r. 

 

KARTA OCENY OFERTY ZŁOŻONEJ W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA 
REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO GMINY ZBĄSZYNEK 

 

DANE OGÓLNE 

1. Rodzaj zadania:  

 

2. Nazwa oferenta:  

 

3. Nazwa zadania:  

 

 

4. Wartość zadania:  

5. Wnioskowana kwota 
dotacji: 

 

KRYTERIA FORMALNE 

Lp. Kryteria oceny TAK NIE UWAGI 

1. Czy oferta została złożona przez podmioty 
uprawnione do uczestnictwa w otwartym 
konkursie ofert? 

   

2. Czy oferta została złożona w terminie 
określonym w ogłoszeniu konkursu? 

   

3. Czy oferta została sporządzona na 
obowiązującym formularzu? 

   

4. Czy oferta została podpisana przez osoby 
upoważnione do reprezentacji? 

   

5. Czy zadanie wpisuje się w cele konkursu?    

6. Czy zapisy statutowe podmiotu są zgodne z 
dziedziną konkursu? 

   

KRYTERIA MERYTORYCZNE 

Lp. Kryteria oceny: Punktacja: Liczba 
przyznanych 

punktów: 

1. Możliwość realizacji zadania publicznego przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty 

0 - 15 pkt  



wymienione w art. 3 ust. 3. 

 

2. Przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji 
zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania. 

 

0 -15 pkt  

3. Jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób 
przy udziale których organizacje pozarządowe 
oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 będą 
realizować zadanie publiczne. 

 

0 – 15 pkt  

4. W przypadku oferty w formie wspierania 
wykonania zadania publicznego, uwzględnienie 
planowanego przez organizacje pozarządowe 
oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 udziału 
środków finansowych  własnych lub środków 
pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania publicznego. 

 

0%-5%         5 pkt 

6%-10%     10 pkt 

powyżej 10%    

                  15 pkt 

 

5. Planowany przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3  wkład 
rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 
wolontariuszy i pracę społeczną członków. 

0%-5%         5 pkt 

6%-10%     10 pkt 

Powyżej 10%    

                  15 pkt 

 

6. Ocena dotychczasowej współpracy organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 z Gminą Zbąszynek, biorąc pod 
uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczania otrzymanych na ten cel środków. 

 

0 – 15 pkt  

Ogólna liczba uzyskanych punktów: 90 pkt  

Komisja konkursowa proponuje: 

Lp.  TAK NIE 

1. Przyznać dofinansowanie   

 Proponowana wysokość dotacji  

2. Nie przyznać dotacji   

 Uwagi  

 
 
 
 
 
 
 



Podpisy członków Komisji Konkursowej: 
 
Anna Łabęcka……………………………… 
 
Jan Mazur………………………………….. 
 
Marcin Minta………………………………. 
 
Maciej Szulc……………………………….. 
 
Małgorzata Gołek…………………………. 
 


